J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 01сгября 2021 г. № 268

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокназначенияи освобождения
от должностируководителейгосударственныхучреждений

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Внести в Порядок назначения и освобождения от должности

руководителей государственных учреждений, утвержденный
постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 мая 2010 г.
№ 132 «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от

должности руководителей государственньгх учреждений и Порядка

проведения аттестации руководителей государственных учреждений»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010,№ 9, ст. 423, 2013,
№ 19, ст. 1232), следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции;

«4. Комиссии состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

В случае, когда присутствие члена комиссии на заседании невозможно

по уважительным причинам (болезнь, командировка и т.п.), должна
производиться его замена с внесением соответствующего изменения в

состав комиссии.

К работе комиссии по решению ее председателя могут привлекаться с

правом совещательного голоса эксперты - представители научных

учреждений либо других организаций, являющиеся специалистами по

вопросам, связанным с отраслевой спецификой учреждения.

Количество членов комиссии должно составлять не менее

5 человек.

Секретарем комиссии является , работник отраслевого органа.

Секретарь комиссии участвует в ее заседаниях без права голоса.

При проведении конкурсов на замещение вакантных должностей
руководителей учреждений, за исключением государственных учреждений

Республики Дагестан, включенных в перечень, утверждаемый
Правительством Республики Дагестан, в состав комиссии на основании

предложения соответствующего главы муниципального района

(городского округа) Республики Дагестан, на территории которого

соответствующим учреждением осуществляется основная деятельность,

включается представитель администрации муниципального района

(городского округа) Республики Дагестан.»;

б) подпункт «в» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«в) заверенные нотариально или кадровыми службами по месту

работы (службы) копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке,

и документов государственного образца о высшем профессиональном

образовании, а также по желанию кандидата - о дополнительном

профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого

звания;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

С. седа

ДЕЛОП Ж

Правительства

си Дагестан А. Амирханов